
 

Co zrobić w przypadku stłuczki? 

Zimowa pogoda niestety sprzyja stłuczkom, które zdarzają się nawet najlepszym
kierowcom. Takie sytuacje są stresujące same w sobie, więc oszczędź sobie stresu i
bądź przygotowany na ich wypadek. Będziesz miał spokojniejszą głowę, siadając za
kierownicę z wiedzą, co należy w takiej sytuacji zrobić.

Czym jest stłuczka?

Stłuczka to potoczna nazwa kolizji samochodowej, w której doszło do uszkodzenia
pojazdów, ale nie ma w niej osób poszkodowanych lub ewentualnie są osoby lekko
ranne. Dochodzi do uszkodzenia mienia, a nie uszczerbku na zdrowiu lub utraty
życia. 

Kiedy przydarzy Ci się stłuczka...
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Stało się. Śliska nawierzchnia sprawiła, że nie wyhamowałeś wystarczająco szybko i
uderzyłeś w tył samochodu stojącego przed Tobą na światłach. 

Co teraz? 

Sprawdziłeś i wiesz, że nikt poważnie nie ucierpiał. Na szczęście szkoda też jest
niewielka, skończyło się na lekkim wgnieceniu oraz rysie na bagażniku, więc nie ma
potrzeby wzywania policji. Zanim jednak przejdziecie do dokładnej oceny szkód,
należy niezwłocznie usunąć pojazdy z jezdni lub zabezpieczyć miejsce kolizji
z pomocą odpowiedniego oznakowania – poprzez zapalenie świateł awaryjnych
oraz ustawienia na jezdni trójkąta ostrzegawczego. W przypadku dróg z wyższym
ograniczeniem prędkości powinien być rozłożony w odległości 30-50 metrów od
pojazdów. Jeśli do kolizji doszło poza terenem zabudowanym będzie to 100
metrów. Po tej czynności możesz na spokojnie spisać oświadczenie o zdarzeniu
drogowym. Nie przejmuj się brakiem wzoru. Możesz zrobić to samodzielnie na
zwykłej kartce. Takie oświadczenie powinno zawierać następujące szczegóły: 

Dane osobowe uczestników 
Informacje o pojazdach: marka, model, numer tablicy rejestracyjnej.
Data i dokładny adres miejsca wypadku, 
Informacje o polisie sprawcy kolizji: nazwa ubezpieczyciela, numer polisy OC
oraz jej ważność.
Szczegółowy opis stłuczki
Szkic sytuacyjny z zaznaczonym układem drogi oraz położeniem samochodów
w trakcie kolizji.
 Podpisy uczestników stłuczki.

Warto też uwzględnić dane świadków jeśli takowi byli oraz dokonać fotograficznej
dokumentacji miejsca zdarzenia. Jeśli jesteś sprawcą kolizji, nie musisz zgłaszać
szkody, robi to poszkodowany, ale powinieneś mu zaproponować, aby skorzystał z
Twojego OC. Ubezpieczyciela można poinformować o szkodzie od razu, jeśli auto nie
nadaje się do dalszej jazdy. Zapewni wtedy pomoc drogową w ciągu godziny. 

W Diamond Finance mamy szeroką gamę ubezpieczeń komunikacyjnych. Pomożemy
Ci wybrać to idealne dla Twoich potrzeb. Znajdź Agenta tutaj.
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